

NEUE PREISLISTE AB 5. JANUAR 2026

Preise für Kinder & Jugendliche bis 16 Jahre:

Pré-Ballett / Ballett / Jazz / Hip Hop / ZumbaKids / Kindertanz:

Anzahl Lektionen	60min / Woche	90min / Woche
1 Lektion pro Woche	CHF 23.- / Lektion	CHF 31.- / Lektion
2 Lektionen pro Woche	CHF 20.- / Lektion	CHF 26.- / Lektion
3 Lektionen pro Woche	CHF 17.- / Lektion	CHF 21.- / Lektion
Schnupperlektion	CHF 10.-	

Berechnungsbeispiel für 1 Lektion pro Woche pro Quartal oder Semester:

Quartal 2026	60min Lektion CHF 23.-	90min Lektion CHF 31.-
1. Quartal 26: 05.01. – 17.04.26	13 Wochen = CHF 299.-	CHF 403.-
2. Quartal 26: 04.05. – 13.07.26	10 Wochen = CHF 230	CHF 310.-
3. Quartal 26: 17.08. – 02.10.26	9 Wochen = CHF 207.-	CHF 279.-
4. Quartal 26: 19.10. – 18.12.26	7 Wochen = CHF 161.-	CHF 217.-

Semester 2026	60min Lektion CHF 23.-	90min Lektion CHF 31.-
1. Semester 26: 09.01. – 14.07.26	23 Wochen = CHF 529.-	CHF 713.-
2. Semester 26: 21.08. – 22.12.26	16 Wochen = CHF 368.-	CHF 496.-

Preise für Erwachsene ab 16 Jahre:

Ballett / Jazz / Salsa / Bachata / Hip Hop

60min Lektion	90min Lektion	
CHF 27.- / Lektion	CHF 37.- / Lektion	Pro Quartal berechnet
Schnupperlektion	CHF 15.-	

Zumba:

Anzahl Lektionen	60min / Woche	10er Abo 6 Monate gültig
1x Lektion à 60min	CHF 22.-	CHF 220.-

- Die Abopreise sind pauschal und werden auf der Basis von 39 Wochen berechnet (52 minus 13 Wochen Schulferien)
- Lektionen sind vor Kursbeginn zu bezahlen.
- Die Rechnungstellung erfolgt ab dem Eintrittsdatum.
- Familienrabatt 10% (im gleichen Haushalt)
- Studentenrabatt 20% mit gültiger Legi
- Privatlektionen CHF 120.-

Preise gültig ab Januar 2026

Preisänderungen vorbehalten